

Handläggare
Tua Lennartsson
Telefon: 08-508 31 647

Till
Kulturnämnden
2020-05-26

Internationella biblioteket. Svar på skrivelse från Torun Boucher m.fl. (V), Emilia Bjuggren m.fl. (S) och Sofia Lundin (Fi)

Förvaltningens förslag till beslut

Kulturnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Robert Olsson
Kulturdirektör

Daniel Forsman
Stadsbibliotekarie

Sammanfattning

Torun Boucher m.fl. (V), Emilia Bjuggren m.fl. (S) och Sofia Lundin (Fi) har i en gemensam skrivelse, daterad 2020-02-18, ställt ett antal frågor till kulturförvaltningen kopplat till flytten av Internationella biblioteket.

Internationella biblioteket har öppnat på Kungsholmens bibliotek vilket uppges ha medfört logistiska problem, både för Internationella biblioteket samt för Kungsholmens bibliotek. Skrivelsen innefattar tre frågeställningar som önskas besvaras av kulturförvaltningen.

I förvaltningens tjänsteutlåtande ges svar på frågeställningarna.

Underlag för beslut

Skrivelse med frågor rörande Internationella biblioteket från Torun Boucher m.fl. (V), Emilia Bjuggren m.fl. (S) och Sofia Lundin (Fi), daterad 2020-02-18.

Bakgrund

Den 5 mars 2019 beslutade kulturnämnden att säga upp hyresavtalet för Annexet vid Odenplan, vilket innebar att IB vid årsskiftet flyttades till Kungsholmens bibliotek. Den statligt finansierade delen av verksamheten, med uppdrag att svara för kompletterande medieförsörjning till riket av mångspråkig litteratur, flyttade samtidigt till Stadsarkivets nya lokaler vid Liljeholmskajen.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom Stockholms stadsbibliotek, Bibliotekskansliet.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Vid Kulturnämndens sammanträde 2019-03-05 beslutades att Internationella bibliotekets verksamhet vid Odengatan 59 skulle flyttas till Kungsholmens bibliotek från och med år 2020.

I skrivelsen från V, S och Fi anges tre frågor, med anknytning till Internationella biblioteket, som önskas besvaras av kulturförvaltningen. Dessa frågor, och tillhörande svar, återfinns nedan.

- *Hur ser situationen ut på Liljeholmskajen och när beräknas allt vara på plats?*

De arbetsmiljöproblem samt tekniska problem som låg till grund för det tillfälliga verksamhetsstopp som skrivelsen tar upp är åtgärdade i samverkan med Stadsarkivet. Problemen rörde främst logistiken vid lastkajen, lokalens ventilation samt det digitalt styrda hyllsystemet. Verksamheten vid den mångspråkiga lånecentralen är i full gång och medier lånas ut till Sveriges bibliotek i samma takt som beställningarna kommer in. Sedan öppnandet den 7 januari har ca 450 olika depositioner förmedlats ut i riket.

- *Hur kommer SSB kunna garantera att flerspråkiga vuxna stockholmare kan fortsätta ha tillgång till litteratur på sina hemspråk i samma omfattning som förut och i enlighet med folkbibliotekets uppdrag att erbjuda böcker till utlåning kostnadsfritt?*

Vid genomgång av verksamhetsstatistik inför beslutet (2019-03-05) om att flytta Internationella bibliotekets verksamhet till Kungsholmen konstaterades att det över tid varit vikande besöks- och utlåningstal vid Internationella biblioteket samt även mycket höga lokalkostnader i förhållande till verksamhetens utfall. Cirka 40 procent av medierna på internationella biblioteket hade inte lånats ut på flera år.

Alla enskilda bibliotek inom Stockholms stadsbibliotek har litteratur på flera språk beroende på demografin i bibliotekens upptagningsområde. Utöver dessa bibliotek så finns även det profilerat mångspråkiga Kungsholmens bibliotek Internationella

biblioteket att tillgå, samt den Mångspråkiga lånecentralen. Lånecentralen betjänar huvudsakligen riket, men även Stockholm.

Att låna böcker är kostnadsfritt på samtliga folkbibliotek i Stockholm. Kostnader för reservation av enstaka medier har inte förändrats i och med flytten av Internationella biblioteket, utan reservationskostnaden fanns även när IB var placerat på Annexet.

- *Vilken kommunikation har SSB med KB runt det mångspråkiga nationella uppdraget?*

De statliga pengar som SSB får för uppdraget om en mångspråkig lånecentral kommer från kulturdepartementet via Kulturrådet (KUR) och Kungliga biblioteket (KB). Bidraget regleras i Kulturrådets regleringsbrev, som ger KUR i uppdrag att förmedla pengar till KB som därefter efter ansökan förmedlas vidare till SSB. Redovisning sker årligen i den verksamhetsberättelse som SSB lämnar in till KB.

Enhetschef och medarbetare vid Digitala biblioteket och medier inom Stockholms stadsbibliotek har löpande kontakt med KB kring det nationella uppdraget. I kommunikationen ingår månatliga avstämningar mellan ansvariga enhetschefer vid KB och SSB. SSB lämnar årligen in en verksamhetsplan som ligger till grund för de statsbidrag som erhålls. Ansvariga inom SSB och KB kommunicerar kring verksamhetsplanen och följer gemensamt upp den under året. Det förs även kontinuerliga samtal med KB kring den långsiktiga inriktningen för verksamheten.

Bilagor

1. Skrivelse angående Internationella biblioteket, från Torun Boucher m.fl. (V), Emilia Bjuggren m.fl. (S) och Sofia Lundin (Fi). Dnr 1.1/852/2020.